
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ SƠN LIÊN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

    
Số: 25/NQ-HĐND  Sơn Liên, ngày 18 tháng 7 năm 2022    

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện một số  

nhiệm vụ từ nguồn ngân sách xã năm 2022 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN LIÊN  

KHÓA III KỲ HỌP THỨ V 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sữa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số: 83/2015/QH13 đã được Quốc hội 

thông qua ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày 19/01/2022 của Hội đồng 

nhân dân xã Sơn Liên về việc phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày 19/01/2022 của Hội đồng 

nhân dân xã Sơn Liên về việc phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của Hội đồng nhân 

dân xã Sơn Liên về phê duyệt kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Xét Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày  04/7/2022 của UBND xã về việc đề 

phân bổ kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ từ nguồn ngân sách xã năm 2022; Báo 

cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân xã và ý kiến đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ từ nguồn ngân sách xã 

năm 2022 

 (Chi tiết có phụ biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Uỷ ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã và đại 

biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 



2 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ họp lần thứ V thông 

qua ngày 18 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực thi hành từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận: 
- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Phòng TK-KH huyện; 

- TT Đảng ủy; 

- TT.HĐND xã; 

- UBND xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã khoá III; 

- UBMTTQ và các Hội đoàn thể xã; 

- Văn phòng –TK UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 

 

Đinh Văn Trí 

 

 



 

 

PHỤ LỤC 
                          (Kèm theo Nghị quyết số: 25/NQ-HĐND ngày 18 tháng  7 năm 2022) 

 

    

Đơn vị tính: 

đồng 

 

TT Tên hạng mục  Địa điểm Nguồn vốn 

 Kế hoạch 

vốn  

năm 2022  Ghi chú 

I Lĩnh vực nông nghiệp:         

1 Hổ trợ giống mít (ruột đỏ) + chuối Xã Sơn Liên 
Nguồn vượt  

thu ngân sách xã 

                    

177.862.000    

II Lĩnh vực văn hóa - xã hội         

1 Mua sắm sữa chữa thiết bị đài truyền thanh   
Thôn ĐakDoa và 

TangTong 
Nguồn SNKT  

                      

54.940.000    

III Lĩnh vực Địa chính-Xây dựng       
  

1 

Nâng cấp Mái hiên Trụ sở công an và Nhà công vụ 

UBND xã Hạng mục: Mái hiên và cửa, lưới B40 nhà 

công vụ 

Thôn Nước 

Vương 

Nguồn SNKT&  

vượt thu ngân 

sách xã 

                      

98.035.000  

Trong đó nguồn SNKT: 

81.372.000đ, nguồn vượt thu: 

16.663.000đ  

2 
Nâng cấp nhà văn hóa thôn Đăk Doa (Hạng mục: Sân 

bê tông và đường nội bộ) 
Thôn Đăk Doa  

Nguồn vượt thu  

ngân sách xã 

                    

200.000.000    

3 
Nâng cấp Hệ thống điện năng lượng KDC Ngọc Lên 

thôn Tang Tong  
Thôn Tang Tong 

Nguồn vượt thu  

ngân sách xã 

                      

50.000.000    

V Văn phòng - Thống kê UBND xã       
  

1 

Nâng cấp, sửa chữa phòng họp Trụ sở làm việc, 

Hạng mục: Phông màn và thiết bị  

phòng họp 

UBND xã 
Nguồn vượt thu  

ngân sách xã 

                      

75.000.000  
  

2 Bổ sung kinh phí Văn phòng -Thống kê UBND xã 
Nguồn vượt thu  

ngân sách xã 

                      

92.000.465  

Tổ chức thực hiện Đại hội 

TDTT xã và tham gia ĐH 

TDTT huyện 



2 

 

3 Công tác PCTT&TKCN năm 2022 UBND xã Dự phòng chi 
                      

44.000.000    

4 

Bổ sung kinh phí BCH quân sự xã để huấn luyện dân 

quân tại chỗ, Mở lớp đối tượng 4, trực các ngày lễ 

trong năm. 

BCH Quân sự Dự phòng chi 
                      

41.000.000  
  

VI Hội nông dân xã         

1 Quỹ hổ trợ nông dân  HND xã 
Nguồn vượt thu  

ngân sách xã 

                        

8.000.000    

Tổng 

                    

840.837.465    


		2022-07-20T16:15:43+0700




